
 

KS-008-2021           strana 1/4  

www.vfnuclear.com 

Kupní smlouva 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „smlouva“) 

 

 

1 Smluvní strany 

1.1 Kupující     

DIAMO, státní podnik  
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek   

IČO:  00002739  
DIČ: CZ00002739  

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu  
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 

 
a 
 

1.2 Prodávající DEOS Technology s.r.o. 
Sídlo: Dolecká 14, Jaroměř, CZ-551 01 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS Hradec Králové, spis. zn. C 37949 

IČO: 05499593 
DIČ: CZ05499593 
 
Banka:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený:   Ing. Alžběta Šimonová 

 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě jsou pravdivé a že osoby zde 
uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů oznámí 
bez prodlení druhé smluvní straně.  

2 Obsah a předmět smlouvy 

2.1 Prodávajícího dle této Smlouvy dodá Kupujícímu zboží a umožní mu k němu nabýt vlastnické 
právo, čemuž odpovídá povinnost Kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu, to vše 
za podmínek a v rozsahu stanovených dále v této Smlouvě.   



 

KS-008-2021           strana 2/4  

www.vfnuclear.com 

2.2 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu: 
Pásový dopravník k separační lince za podmínek uvedených v této smlouvě a dle specifikace 
uvedené v zadávací dokumentaci. 

2.3 Součástí Dodávky je dodání dokumentace k dodávanému zboží. Dokumentace bude dodána 
v českém jazyce.  

3 Místo a dodací podmínky  

3.1 Celou Dodávku, dle čl. 2 této Smlouvy, splní Prodávající nejpozději do 30. 9. 2021. 

3.2 Náklady na dodání Dodávky do sídla Kupujícího jsou zahrnuty do celkové smluvní ceny.  

4 Kupní cena a platební podmínky 

4.1 Kupující se zavazuje k převzetí a zaplacení zboží dle podmínek stávající smlouvy. 

4.2 Celková kupní cena je stanovena ve výši:  335 763,-bez DPH 

4.3 Splatnost faktur byla stanovena na 30 dní ode dne doručení faktury-daňového dokladu 
Kupujícímu. Zaplacením se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího. 

5 Předání a převzetí 

5.1 O předání a převzetí bude sepsán Protokol, který se stává podkladem pro vystavení faktury. 

Protokol musí být potvrzen oprávněnými pracovníky Prodávajícího a Kupujícího. DUZP bude 
den předání a převzetí uvedený v tomto protokolu, který bude přílohou faktury - daňového 
dokladu. 

5.2 Za převzetí dodávky Kupujícím a za podpis Protokolu o předání a převzetí je za Kupujícího 
odpovědným pracovníkem: Ing. Václav Šustr 

5.3 Za předání dodávky Prodávajícím a za podpis Protokolu o předání a převzetí je za Prodávajícího 
odpovědným pracovníkem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

6 Součinnost Kupujícího 

6.1 Prodávající předá Dodávku s použitím níže uvedené součinnosti, kterou mu poskytne Kupující: 

6.1.1 Kupující zabezpečí vstup pracovníků Prodávajícího a vjezd vozidel Prodávajícího do 
objektu, kde se bude Dodávka předávat. 

6.1.2 Kupující zajistí potřebná média pro zajištění předání Dodávky. 

7 Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

7.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, jež činí 24  měsíců ode dne, kdy došlo 
k předání zboží Kupujícímu. Kupující nemá právo ze záruky, jestliže vadu způsobila po přechodu 
nebezpečí škody na věci vnější událost.  

7.2 Prodávající v rámci poskytnuté záruky za jakost, či uplatnění práv z vadného plnění, odstraní 
vady zboží na svůj náklad. Zjistí-li Kupující, že zboží má vady, je oprávněn po Prodávajícím 
požadovat jejich odstranění ve lhůtě do 30 pracovních dnů ode dne doručení oznámení vady 
Prodávajícímu, pokud smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě lhůtu jinou. 

7.3 Oznámení vady musí být zasláno Prodávajícímu písemně bez zbytečného odkladu po jejím 
zjištění. Oznámení vad musí být zasláno Prodávajícímu písemně doporučeným dopisem nebo 
faxem následně potvrzeným doporučeným dopisem na kontaktní adresu Prodávajícího. V 
pochybnostech se má za to, že oznámení vady bylo Prodávajícímu doručeno třetího dne po 



 

KS-008-2021           strana 3/4  

www.vfnuclear.com 

odeslání. Součástí reklamačního oznámení musí být uvedení požadované lhůty a podmínek k 
odstranění reklamované vady. 

8 Smluvní pokuty a náhrada škody 

8.1 Při prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny zaplatí Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05% fakturované částky za každý den prodlení. 

8.2 Při prodlení Prodávajícího s dodáním zboží dle bodu 3.1 zaplatí Prodávající Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý den prodlení. 

8.3 Společná ustanovení ke smluvním pokutám: 

8.3.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě okolností vyšší moci nemá ani jedna ze 
smluvních stran nárok na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy. 

8.3.2 Prodávající zaplatí smluvní pokutu přímým bankovním převodem na konto Kupujícího 
během třiceti dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. 

9 Vyšší moc 

9.1 Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností daných 
touto smlouvou v případě (a v tom rozsahu), kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké události 
nebo okolnosti způsobené vyšší mocí. Odpovědnost však nevylučuje překážka, která vznikla 
teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích 
hospodářských poměrů. 

9.2 Pro účely tohoto ustanovení znamená „vyšší moc“ takovou mimořádnou a neodvratitelnou 
událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při 
uzavření smlouvy a která jí brání v plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Takové události 
mohou být kromě dalších případů zejména: živelné pohromy, války, revoluce, požáry velkého 
rozsahu, zemětřesení, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga, generální 
stávky a stávky celého průmyslového odvětví, pokud mají přímý dopad na Prodávajícího a 
ovlivňují plnění díla dle této smlouvy. Za okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo 
zanedbání ze strany Prodávajícího, výpadky v dodávce energie a ve výrobě, místní a podnikové 
stávky apod. Vyšší mocí není selhání Subdodavatele Prodávajícího, pokud by nenastalo 
z důvodů shora uvedených. 

9.3 O vzniku vyšší moci a jejích příčinách uvědomí smluvní strana odvolávající se na vyšší moc 
neprodleně, nejpozději však do pěti dnů od vzniku, druhou smluvní stranu faxem nebo 
telegramem s následným potvrzením doporučeným dopisem. Stejným způsobem bude druhá 
smluvní strana informována o tom, že okolnosti vyšší moci pominuly. Na požádání předloží 
smluvní strana odvolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně důvěryhodný důkaz o této 
skutečnosti. 

9.4 Pokud se smluvní strany nedohodly jinak, pokračují po vzniku situace vyšší moci v plnění svých 
závazků podle smlouvy, dokud je to rozumně možné, a budou hledat jiné alternativní prostředky 
pro plnění smlouvy, kterým nebrání událost vyšší moci. Každá smluvní strana je oprávněna 
odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci u druhé smluvní strany trvají déle než 3 
měsíce, a to podle svého uvážení buď z části, nebo úplně. 

10 Závěrečná ustanovení  

10.1 Práva a povinnosti vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.  

10.2 Jakákoli změna této smlouvy si vyžádá sepsání písemného číslovaného dodatku podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jakékoliv změny Smlouvy mohou být učiněny 



 

KS-008-2021           strana 4/4  

www.vfnuclear.com 

pouze po vzájemné dohodě, ve formě písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových, či jiných elektronických zpráv. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy 
nepovažují. K platnosti dodatků této Smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.  

10.3 Práva a povinnosti smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravená, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

10.4 Součástí této smlouvy nejsou a na smluvní vztah mezi Prodávajícím a Kupujícím se nebudou 
aplikovat jakékoliv jiné obchodní podmínky či dokumenty, na které smlouva výslovně 
neodkazuje, a to včetně obchodních podmínek Prodávajícího.  

10.5 Jestliže se jakákoliv ustanovení této smlouvy stanou neplatnými, nebude tímto ovlivněna platnost 
zbývajících ustanovení této smlouvy. 

10.6 Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1 
vyhotovení. 

10.7 Na důkaz souhlasu s obsahem Smlouvy a po jejím důkladném přečtení připojují oprávnění 
zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

10.8 Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Její platnost končí splněním všech 
závazků obou stran. 

10.9 Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS 
dle  zákona č. 340/2015 Sb. a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, 
státní podnik. 

 
10.13 Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění 

této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 
10.14 Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, 

že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům 
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

 
 
Za Kupujícího   Za Prodávajícího 
 
V Příbrami dne: 4. 8. 2021  V Jaroměři dne: 2. 8. 2021 
 
 
 
……………………………………….….  …………………………………………. 
Ing. Zbyněk Skála Ing. Alžběta Šimonová 
vedoucí o. z. SUL  ředitelka společnosti 


